
P R EFEIT U RA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

s•~-~~• ~ ~• - ~• - ~•~~,, 
Publicado no Diário : 

: Oficial Eletrônico : 
: Nº245/2021- Data: de 26 : 
: de novembro de 2021. : 

'·---···---·--·-----

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PORTARIA N.0 294/2021. 
De 26 de novembro de 2021. 

Súmula: "Constitui e nomeia os 
membros de Comissão Permanente 
de Credenciamento das Secretarias 
Municipais de Administração e de 
Planejamento e Finanças, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
termos do Processo Administrativo Eletrônico n. 39.533/2021: 

RESOLVE 

Art. 1° Fica constituída a Comissão Permanente de Credenciamento das Secretarias 
Municipais de Administração e de Planejamento e Finanças quanto ao Chamamento 
Público para credenciar instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central para 
prestação de serviços de arrecadação de tributos municipais, contribuições de 
melhoria e taxas diversas. 

Art. 2° Ficam designados os seguintes servidores para comporem a Comissão 
Permanente constituída na forma do artigo anterior: 

1 - Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira, matricula n. 352.916 (presidente); 

li - Milton Mitsuo Misuguchi, matrícula n. 353.318 (membro); 

Ili -Alisson Chaves, matrícula n. 358.876 (membro); 

IV - Mauro Antonio Pedroso, matrícula n. 349.586 (suplente); 

V - Felipe Wagner Correia Oliveira, matrícula n. 357.051 (suplente); 

Art. 3° O trabalho dos integrantes da Comissão constituída na forma desta Portaria, 
de relevante interesse público, não será remunerado, sendo exercido pelos 
servidores mencionados no artigo anterior concomitantemente com as atribuições de 
seus respectivos cargos e funções. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial as Portarias n. 299/2018 e 221/2021. 

Fazenda Ri~rtJJ6 ~ bt7!;,~W(/ 

Nas'=if_ Kassem Hammar 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


